



Pelsdyrfôr Hamar SA
Postboks 4007
2306 HAMAR

Deres referanse
Vår referanse 2009/1954-27 461.3 SGR
Saksbehandler Stein Egil Granli, tlf.
Avdeling Miljøvern avdelingen

Dato 25.08.2015

Avvikling av Valdres Pelsfôr SA - Oppfølging i forbindelse med befaring 18.08.2015

Valdres Pelsfôr SA har fusjonert med Pelsdyrfôr Hamar SA og produksjonen av pelsdyrfôr i lokalene i Lomen stoppet 7. april 2014. Fylkesmannen i Oppland godkjente plan for avvikling av Valdres Pelsfôr SA i brev av 9. februar 2015.

Befaring og kontroll i forbindelse med avvikling av anlegget i Lomen ble gjennomført den 18. august 2015. Kjell Birklund var til stede på vegne av Pelsdyrfôr Hamar SA.

Oppsummering av kontrollen

Det meste av produksjonsutstyr var tatt ned og kjørt vekk fra anlegget. Noe materiell er fraktet til Hamar og noe er solgt, bl.a. til utlandet.

På tidspunktet for kontrollen var det fortsatt ca. 70 tonn råvare på kjølelageret i følge Kjell Birklund. Kjøleanlegget er stoppet og kjølemedium er tappet av. Dette innebærer at kjølelageret må tømmes for råvare i løpet av uke 34 – 35. Det meste av gjenværende råvare fraktes deretter til Hamar for produksjon av pelsdyrfôr, mens noe råvare skal kjøres til GLØR/Mjøsanlegget på Lillehammer. Det ble oppgitt at ca. 600 liter ammoniakk er tappet av og sendt til Sverige.

Ca. 1 tonn mel til fôrproduksjon gjenstod i en silo utendørs. Dette skal leveres til pelsdyroppdretter. Øvrig mel til pelsfôrproduksjon er kjørt fra anlegget. De fleste av siloene for mel er solgt.

Avløps- og renseanlegget tilknyttet fôrproduksjonen består av tre kummer som fungerer som fettutskillere, før avløpsvannet går i overløp til grøft med sandfilter. Fettutskillere på renseanlegget er tømt og avfallet er levert til GLØR/Mjøsanlegget. Det ble i tillegg funnet en IBC-tank på baksiden av anlegget som antakelig inneholder fettrester.

Vi gjør oppmerksom på at Fylkesmannen i forbindelse med flere årsrapporteringer fra Valdres Pelsfôr SA, har vært kritisk til virkemåten til renseanlegget da det ikke har vært mulig å dokumentere rensegraden på utslipp til vann. Forurensningsmyndigheten må derfor stille krav til utbedring av eksisterende renseanlegg ved oppstart av evt. ny virksomhet i lokalene.

Anlegget har et oljefyringsanlegg med en nedgravd oljetank som ikke er klarert med hensyn på tilstand, kapasitet og resterende mengde olje. Oljetanken til fyringsanlegget er nedgravd på baksiden

av bygget. Det kreves at virksomheten redegjør for videre ivaretagelse av oljetanken og innholdet i tanken.

Mindre mengder farlig avfall var lagret inne i lokalene og skal leveres til godkjent mottak. Det ble påvist bl.a. en del mindre oljekanner og oljefat, forskjellig farlig avfall og malingrester i verkstedrom, batterier fra kjøretøyer mm. Avfallet er dokumentert i form av bilder.

Fylkesmannens vurdering

Ut fra vår kunnskap om anlegget har det vært håndtert forholdsvis små mengder farlig avfall på anlegget og det foreligger ikke opplysninger eller synlige tegn som indikerer at det har forekommet nevneverdig forurensning til grunnen. Gjenværende mengde farlig avfall på anlegget forutsettes å bli levert til godkjent mottak.

Rensing av avløpsvann fra fôrproduksjonen har ikke fungert i tråd med krav fastsatt i utslippstillatelsen. Avløpsvannet har ikke blitt ført ut i Slidrefjorden slik som forutsatt, men har infiltrert til grunnen i bunnen av eksisterende sandfiltergrøft. Med bakgrunn i dette tilbakekalte Fylkesmannen virksomhetens tillatelse i brev av 3. mai 2012. Virksomheten ble pålagt å søke om ny utslippstillatelse og å etablere nytt renseanlegg med rensekrav tilsvarende avløp fra kommunale renseanlegg og liknende industri. Med bakgrunn i at virksomheten besluttet å avvikle driften, har ikke nytt renseanlegg blitt realisert. Vannet som har infiltrert til grunnen kan ha hatt høyt innhold av organisk stoff og noe forhøyet innhold av fosfor, men ut fra grunnforholdene på stedet anser vi at dette punktutslippet ikke har medført miljøskadelig avrenning til grunnen eller Slidrefjorden.

Det forutsettes at virksomheten kan dokumentere at alt farlig avfall og annet avfall fra anlegget er levert til godkjent mottak. Dette gjelder både avfall som tidligere er levert som del av avviklingsplanen, og gjenværende avfall på anlegget. Fylkesmannen krever derfor dokumentasjon på levering av følgende avfall:

- Fettavfall fra fettutskillere og IBC-tank med fettavfall.
- Ammoniakk fra kjøleanlegg.
- Ubrukt råvare sendt til GLØR/Mjøsanlegget på Lillehammer.
- Farlig avfall påvist under kontroll ved anlegget 18.8.2015, og evt. annet farlig avfall levert fra anlegget i 2015.
- Restavfall, metallavfall og annet avfall levert fra anlegget i 2015 som del av avviklingsplanen.

I tillegg skal virksomheten gjøre rede for oljetanken til fyringsanlegget og vurdere om denne skal tømmes. Tilstanden på oljetanken skal undersøkes av fagkyndig personell. Det forutsettes at tanken må tømmes for olje dersom oljefyringsanlegget ikke skal være i jevnlig drift og med nødvendige vedlikeholdsrutiner fram til eiendommen blir solgt.

Frist for å oversende dokumentasjon på levert avfall settes til 18.9.2015.

Planen for avvikling av anlegget anses som overholdt når det foreligger tilstrekkelig dokumentasjon som nevnt over.

Forhåndsvarsel om gebyr

Fylkesmannen forhåndsvarsler at det vil fastsettes gebyr for gjennomføring av kontroll i forbindelse med avvikling av driften ved Valdres Pelsfôr SA i Lomen, jf. krav i forskrift om begrenning av forurensning (forurensningsforskriften) § 39-7. Det forhåndsvarsles med dette at det vil bli fattet vedtak om fastsetting av en gebyrsats på kroner 11 800,-. Dette tilsvarer sats 3 for virksomheter uten tillatelse. Merknader til varselet om fastsettelse av gebyr kan sendes til Fylkesmannen innen 2 uker, jf. § 16 i forvaltningsloven.

Med hilsen

Steinar Fossum e.f.
Underdirektør

Stein Egil Granli
rådgiver

Etter våre rutiner er dette brevet godkjent og sendt uten underskrift.

Kopi til:

Vang kommune	Tyinvegen 5161	2975	VANG I VALDRES
Vestre Slidre kommune	Slidrevegen 16	2966	SLIDRE